## XLV.

Quæstio hic nobis occurrit satis elegans: Utrum Princeps qui castri & territorii usumfructum cum suis pertinentiis alicui concessit, Venationem etiam liberam in hujus territorii districtu concessisse videatur? Affirmativa nobis arridet.

## XLVI.

Ulterius quæritur: An Princeps in territorio, quod alteri in feudum concessit, invito vasallo possit venari? Nos à negantium partibus stamus.

## XLVII.

Præterea satis appositè interrogatur. An à quolibet, cuius jus venandi competit, id in alium transferri possit? Quod quin affirmemus nihil nobis obstare video. *D.D. Harpp. ad sapient. dict. §. feræ 12. num. 292. & seqq. Inst. de rerum divis. & acq. Ips. dom.*

## XLVIII.

Notandam autem singulis incumbit, hoc non procedere in eocasū, quo constat, concessionem Iuris venandi alteri factam non realem sed merè personalem esse. Tunc enim jus venandi, tanquam personale, alteri concedi non potest, cum personam non transgredivatur. *arg. l. dominus 57. §. ult. ff. de usufruct.*

## XLIX.

At quid juris, si cui venatio ad voluptatem tantummodo suam sit concessa? negandam opinor, hanc illam alteri posse concedere. *per l. inter artifices 31. ff. de solut.*

## L.

Quid verò dicendum, si Princeps cujdam venationem istam ad certum ferarum numerum concesserit? Nos hanc in alium transferri posse arbitramur. *t. tit. ff. de hered. vel act. vendit..*

## L I.

Hoc autem in primis etiam omittendum non est , venationes precarias, vulgo Gnaden Jagten de quibus Noe Meurer in tractat. Von Jag vnd Forstrecht part. 2. tit. Von auf Gnaden vnd durch einen Revers zugelassenen Jagens Gebrauch alteri concedi non posse arg. l. cum peccariò 12. §. ult. ff. de. precar.

## L II.

Ancipitem nobis hic variæ Doctorum opiniones quæstionem subjiciunt : Utrum Princeps , si venandi potestatem cujdam in certo districtu fecerit , ejdem etiam jus aucupandi , & piscandi , concessisse videatur? Negativam cum D.D.Hrapp. loco sèpius allegat. num. 225. & seqq. veriorem statuimus.

## L III.

Præcedentem quæstionem altera hæc subsequitur. Si mihi concessum sit das Hohe/ Roht / Schwarze oder Grob Wildprett zu jagen / utrum etiam hac concessione possim feras minores capere? Negativam non immerito in praxi observari reor. l. servitutis 4. ff. deservitut. l. certo generi 13. ff. de servit. præd. rustic.

## L IV.

Quandoquidem etiam hodierna die , juxta receptam Germaniæ consuetudinem, Principes, Duces, Marchiones , vasallis suis rarißime jus venandi feras nobiliores concedunt , probabilius est , si quis Dux aliquem investierit de castro cum territorio in quo plures sylvæ atque feræ contineantur & subjecerit mit Jag Gerechtigkeit/ huic vasallo non majores feras insectandi , sed inferiores solummodo venandi potestatem concessam fuisse , nimirum Jag Gerechtigkeit/ an Hasen/ Füchsen/ Aychhörner vnd kleinem Weid weret Vogel- fangen / Hühner verstoßen / vnd dergleichen. nisi speciali & expressa concessionē dictum fuerit: Mit Jag Gerechtigkeit / so wel des Hohe/ Schwarze/ vnd grobe Wildprett als das kleine zu jagen. DD.Harp. ad. dict. S. feræ 12. num. 245. & seqq. Inst. de rerum divisi. & acq Ips. dom.